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İ.Ü. ORMAN FAKÜLTESİ ARAŞTIRMA VE UYGULAMA 
ORMANI'NIN YOL ŞEBEKESİ VE NAKLİYAT PLANLAMASININ 

YAPILMASI1*

Ar. G ör. M urat DEM İR2)

K ı s a  Ö z e t
"İ.Ü . O rm an  Fakültesi A raştırm a ve U ygulam a O rm an ı'n ın  Yol Şebekesi 

ve N akliyat P lan lam asın ın  Y apılm ası" konulu  bu çalışm ada p lan lam anın  
yapıldığı a lana ait ortofoto h a rita la r sayısallaştırılarak  eğim ve bakı analizleri 
yapılm ış olup, bu analizlerden ve genel orm an yol şebeke ve nak liyat (trans- 
po rt) p lan lam alarına ait esaslardan y a ra rlan ıla rak  sözkonusu alanının yol şe
beke planı yapılm ıştır.

İ.Ü . O rm an  Fakültesi A raştırm a ve U ygulam a O rm an ı Yol Şebeke Pla- 
n ı'n ın  inşası ile o rm anın  her ta ra fına  eşit şekilde ulaşabilm e im kanı sağlana
cak tır. B una göre üretim , rekreasyon, ağaçlandırm a ve yangın larla  m ücadele 
yan ında İ.Ü. O rm an Fakültesi'n in  eğitim, öğretim  ve bilimsel çalışm aları daha 
kolay ve kısa zam anda gerçekleşecektir.

1. G İRİŞ

Eşyaların  ve insanların bir yerden başka b ir yere taşınm ası için, ne kadar ilkel ve basit de 
olsa, m utlaka b ir yolun varlığına ihtiyaç duyulm aktadır. Bu sorun insanlık tarihinin kaydettiği en 
eski ih tiyaçlardan birisidir. İnsanlar, en eski taşım a aracı olan k ızağın keşfi ile ilk yolları oluştur
m uşlard ın  A ncak yol tekniğinde ilk gelişm eler tekerleğin icadı ile M.Ö. 5000 yıllarında başlam ış
tır. İnsanoğlunun kullandığı yol ve taşım a araçlarında yaptığı gelişm eler, m edeni hayat standartı- 
nın gelişm esiyle birlikte yürüm üştür (A Y K U T 1984).

B ilindiği gibi dağlık  bölgelerde, yerleşim  m erkezlerinden uzakta ve zor araziler üzerinde 
bulunan orm anların  işletm eye açılması büyük ölçüde taşım a im kanlarının etkisi altında bulunm ak -

1) Bu yayın İ.Ü. Orman Fakültesi Orman fnşaalı ve Transportu Anabilim Dalfnda aynı ad altında hazırlanmış Yüksek Lisans Tezi çalışma
sının özetidir.

2) İ.Ü. Orman Fakültesi Orman İnşaatı ve Transportu Anabilim Dalı
Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih: 05.01.1997
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tadır. O rm anlardan devam lı şekilde yararlanm a, onların korunm ası ve dolaylı faydalarının toplu
mun yararlanm asına sunulm ası, herşeyden önce bu orm anların en iyi şekilde düzenlenm iş yol şe
beke ve transport planının yapılm ış olm asına bağlıdır.

İyi bir orm an yol şebekesi, rasyonel ve sürekli orm ancılığın vazgeçilm ez b ir öğesi olup, 
ülke karayolu şebekesi ile bağlantılıdır. Bu şebeke, orm ancılığın am aç ve istekleri doğrultusunda :

- O rm anın her tarafını eşit ve yeterli ölçüde işletm eye açacak,

- Orm an iç taksim at şebekesi ile uyum sağlayacak,

- Üretim  yeri ile depo arasında en uygun ve en kısa bağlantıyı kuracak şekilde planlanır 
(SEÇKİN 1984-a).

Bu yapılarıyla orm an yol şebekeleri, orm andan elde edilen her türlü ürünün kolay, hızlı ve 
zam anında taşınm asına, orm anın idare ve işletm esi ile ilgili m alzem e, ekipm an ve personelin iş
yerlerine ulaştırılm asına, orm anın korunm asına, özellikle orm an yangınlarının ve böcek afetlerinin 
kontrol altına alınm asına, orm an köylülerinin ve halkın rekreasyonel isteklerinin karşılanm asına 
hizm et ederler.

Ü lkem izde sistem atik  orm an yol şebekelerin in  p lan lanm ası ça lışm alarına , O G M 'ce 
1964'te başlanm ış ve 1974 yılında tam am lanm ıştır. Bu çalışm alarda sadece verim li orm an alanları 
dikkate alınarak toplam  orm an yolu uzunluğu 144425 km olarak planlanm ış ve 1990 yılı itibariyle 
114851 km ’si yani % 79.52’si inşa edilm iştir. A ncak son yıllarda orm ancılığın istekleri ve plan uy
gulam aları ile elde edilen sonuçlar, bu planların yeniden düzenlenm esini gündem e getirm iştir. Bu 
yeni düzenlem e ile ülkem iz orm an alanlarının toplam  yol ihtiyacı 245208 km olarak hesaplanm ış
tır (B A Y O Ğ LU /SEÇ K İN  1981; OGM  1984).

Kent yerleşim  alanına katılan orm an alanları genellikle kent gelişim ine dam gasını vurmuş 
ve şehirlerin  görünüm ünü fazla derecede etkilem iştir. K entlerden orm an alanlarına ve ayrıca or
man alanları içinde rekreasyonel ve ekonom ik am açlı ulaşım ın değeri her geçen gün daha da art
m ıştır (A Y A ŞLIG ÎL  1992). Bu bakış doğrultusunda üzerinde bugüne kadar geniş çaplı orm an yol 
şebeke ve transport planlam ası yapılm am ış olan İ.Ü . Orm an Fakültesi A raştırm a ve Uygulam a 
O rm anı'nın seçilm esinde bu faktörler etkili olm uştur. Bu am açla projelendirilen yeni yol şebeke 
planı üretim , rekreasyon ağaçlandırm a ve yangınlarla  m ücadele yanında, İ.Ü . O rm an Fakültesi 
için büyük önem  taşıyan eğilim , öğretim  ve bilim sel çalışm alara hizm et edebilecek ve dolayısıyla 
orm anın her tarafına eşit şekilde ulaşabilm e imkanını verecek şekilde düzenlenm eye çalışılm ıştır.

2. M A TERY AL VE M ETOD

2.1 İ.Ü. O rm an  Fakültesi A raştırm a ve Uygulama O rm an ı’nın Yeri

Arş. Uyg. O rm anı'n ın  yeri M arm ara B ölgesi'n in  olduğu kadar, ülkem izin de en önem li 
yerleşim  yeri olan İstanbul m etropoliten alanının kuzeyinde, eski orm an kuşağı üzerinde bulun
m aktadır (Şekil 1). Arş. Uyg. Orm anı, İstanbul ilinin Sarıyer ilçesi sın ırlan  içinde bulunm akta ve 
1/5000 ölçekli İstanbul F-22 (d-06-a), (d-06-b), (d-06-c) ve İstanbul F-21 (c-10-b), (c-10-c) pafta- 
lannm  oluşturduğu alanda yeralm aktadır.

Arş. Uyg. O rm anı'nın kuzeyinde Viran Kule Serisi D evlet O rm anı, kuzeybatıda Bentler 
Serisi ve Belgrad O rm anı, kuzeydoğuda Ç ırçır Özel O rm anı, batıda B ahçeköy yerleşim  bölgesi 
ve M ehm et A k if Ersoy O rm an İçi D inlenm e T esisleri ve Piknik A lanı, doğuda T ekel’e ait Ezba 
Özel O rm anı, Tekel Ç ay-K ur Tesisleri, Ç ayırbaşı ve Kozdere yerleşim  bölgesi, güneyde Bahçe- 
köy-H acıosm an sırt yolu yeralm aktadır (Şekil 2).
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Şekil 1 : İ.Ü. O rm an Fakültesi A raştırm a ve Uygulama Orm anı'nm  Konum u
Figüre 1 : The Location o f the R esearch and T raining Forest o f the Faculty of Forestry, University 

o f İstanbul
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Ç I R Ç I R  Ö Z E L  O R M A N I  

9 3 6  A D A  7 P A R S E L  

. 37 .1835  H e k t a r

DEVLET
ORMANI

5 3 0  A D A  1-2 P A R S E L  

11 .6623  H e k t a r

Şekil 2 : İ.Ü. Orm an Fakültesi Araştırma ve U ygulam a Orm anı
F ig ü re  2 : The Research and Training Forest o f  the Faculty o f Forestry, University o f İstanbul



YOL ŞEBEKE VE NAKLİYAT PLAN LA M ASI 151

2.2 İ.Ü. O rm an Fakültesi A raştırm a ve Uygulama O rm an ı'n ın  K onum u ve 
Büyüklüğü

Arş. Uyg. O rm anı'nı, Ç ayırbaşı-B ahçeköy yolu iki kısm a ayırm aktadır. Ç ayırbaşı-Bahçe- 
köy yolunun kuzeyinde kalan I. kısım Greenvvich'e göre 28o00 '00M-29°09'00" doğu boylam ları ve 
40o2 r i7 " -4 I° 2 5 '4 9 "  kuzey enlem leri arasında bulunm aktadır. Ç ayırbaşı-B ahçeköy yolunun gü
neyinde kalan II. kısım  G reenw ich'e göre 28°59 'I7"-29°32 '25" doğu boylam ları ile Ekvator’a göre 
41°10 'İ7"-41°09 '15" kuzey enlem leri arasında yeralm aktadır (OGM  1983).

Coğrafi olarak, M arm ara Bölgesi'nin kuzeyinde ve K aradeniz etkisine açık bir konum da 
bulunan Arş. Uyg. Orm anı İstanbul gibi büyük bir kentin hem en yakınında, şehir m erkezinden 20 
km, en yakın yerleşim  merkezi olan Sarıyer'den ise 6 km uzaklıkta bulunm aktadır.

M evcut am enajm an planına göre Arş. Uyg. O rm anı’nın toplam  alanı 815.76 ha olup bunun 
387.905 ha’lık bölüm ü 529 ada 1 parsel no 'suyla 427.855 ha’Iık bölüm ü de 538 ada 59 parsel 
no'suyla tapuda istim lak edilm ek suretiyle İ.Ü. Orm an Fakültesi A raştırm a ve Uygulam a Orm anı 
olarak tescil edilm iştir.

2.3 İ.Ü. O rm an Fakültesi A raştırm a ve U ygulam a O rm an ı'n ın  Doğal Verileri

2.3.1 Topoğrafik  ve Jeolojik Yapı

Arş. Uyg. O rm anı I. kısm ı kuzeyden güneye ve doğudan batıya doğru alçalm aktadır. Bu 
bölgede topoğrafik  yapıyı oluşturan önemli yükseltiler arasında en yüksek nokta kuzeyde Büyük- 
doğan Tepesi 236.19 m , en alçak nokta ise güneyde Fm dıksuyu 20.0 m yüksekliğindedir. Arş. 
Uyg. Orm anı II. kısım  ise genel topoğrafik yapısı itibariyle kuzeye doğru alçalm aktadır.Bu bölge
de belli başlı tepeler orm anın güney sınırını oluşturan B ahçeköy-H acıosm an sırt yolu yakınlarında 
bulunm aktadır. .-------

Arş. Uyg. O rm anı’nın jeolo jik  tem elini, paleozoik taşlar (Devon) oluşturm aktadır. Ayrıca 
neojen, kuvartem er ve erup tif kayaçlardan oluşm uş form asyonlar bulunm aktadır (OGM  1983).

2.3.2 İklim  D urum u

Arş. Uyg. O rm anı m eteorolojik  iklim elem anları K aradeniz'in etkisi altında bulunm akta
dır. Y ıllık ortalam a yağış 1060.4 m m'dir. Y ıllık yağışın  % 38'i kış, % 18'i ilkbahar, % 1 l ’i yaz ve 
% 32'lik kısm ı ise sonbahar yağışı olarak gerçekleşm ektedir. K öppen iklim  sistem ine göre Arş. 
Uyg. Orm anı kışı soğuk, yazı az sıcak (en sıcak ay ortalam a sıcaklığı 22°C 'den az), yıllık sıcaklık 
o rtalam ası 18°C 'den düşüktür. A ylık sıcaklık  ortalam aları 10°C'nin üstündeki aylar 4'ten fazla 
olup "nem li ılım an iklim " tipine sahiptir. Tlıorntvvaite iklim sistem ine göre Arş. Uyg. O rm anı'nda 
"nemli, m esoterm al, yazın az yağışlı" iklim tipi hakim dir. Arş. Uyg. O rm anı'nda yıllık açık günler 
sayısı 83.9, bulutlu günler sayısı 201.5, kapalı günler sayısı 76.6, donlu günler.sayısı 27.4, karla 
örtülü günler sayısı 13.5’tir. H akim  rüzgar yönleri N E  (K uzeydoğu-Poyraz) ve NW  (K uzeybatı- 
Karayel)'dir.

2.3.3 Bitki Ö rtüsü

Arş. Uyg. O rm anı, K uzey Trakya m eşe, gürgen orm anının bir parçasını oluşturm aktadır. 
Eğim in fazla olduğu yam açlarda Q uercus cerris  (Saçlı M eşe), eğ im in  az olduğu yerlerde ise 
Q ııercus pe trca  ssp. iberica  (Sapsız  M eşe) orm anları bulunm aktadır. M eşeler, C astanea sativa  
(K estane), C arpinııs betu lus  (G ürgen), Fagııs orienta lis  (K ayın), Tilia  argentea, Tilia tom entosa  
(Ihlam ur), C orylus avellana  (Fındık) ile karışık olarak Arş. Uyg. O rm anı'nda doğu-batı yönünde 
bir kavşak şeklinde görü lm ekted ir. Alt florayı C istus sa lv iifo lius  (L aden), Pteridiıun aquiliana  
(E ğrelti), Viola odara ta  (K okulu  M enekşe), E uphorbia am ygloides  (Sütleğen), B riıa  nıaxim a  
(Büyük Z em bil), B ellis  p eren n is  (Koyungözü Papatya) türleri oluşturm aktadır (OGM 1983; YÖ- 
NELLİ 1986).
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2.3.4 Su Potansiyeli

Arş. Uyg. O rm anı I. kısm ında iki önemli dere bulunm aktadır. B unlar batı sınırını oluştu
ran B alaban Dere ve orm an içindeki Havuzlu Dere'dir. H afız Çeşm esi'nin kuzeyinde biri Havuzlu 
Dere diğeri Kocatarla Deresi üzerinde olm ak üzere iki gölet vardır. Kocatarla Deresi ile Havuzlu 
Dere'nin alt kısım larında ve çiftlik binalarının kuzeyindeki dere kolları içinde suni olarak yapılm ış 
havuzlar bulunm aktadır. Arş. Uyg. Orm anı II. k ısm ında en önem li dere, orm anın kuzey sınırım  
oluşturan Baklalı D ere'dir. Arş. Uyg. O rm anı'nm  tüm suyunu İstanbul B oğazı’na taşıyan bu dere 
Ç ayırbaşı’ndan denize dökülür. Baklalı Dere'ye batıdan itibaren sırası ile K am bursuyu Deresi, Pı
rasa Dere, Çakal Dere, Koz Dere ve Zuval Dere katılm aktadır (OGM  1983; AY A ŞLIG İL 1992).

2.4 İ.Ü. O rınan  Fakültesi A raştırm a ve U ygulam a O rm an ı'nm  K ültürel Verileri

2.4.1 Tarihsel Gelişim

Arş. Uyg. O rm anı, zam anında B ilezikçiyan ism inde bir Erm eni tüccara ait olduğu ve bu 
kişi tarafından av konusu olarak kullanıldığı söylenm ektedir. Daha sonra Arş. Uyg. Orm anı, 1910 
yılında Abraham  Paşa’nın eline geçm iş, 1913 yılında devrin Harbiye Nazırı Enver Paşa'nın hanımı 
Osm anlı H anedan'ından Naciye Sultan tarafından satın alınm ıştır. I. Dünya Savaşı'ndan sonra Mı- 
sır'lı M ahm ut Paşa’nın hanımı Nim elullah Hanım tarafından kullanılm ıştır. 1943 yılında İstanbul 
C eleplerinden Ahm et Kara Arş. Uyg. Orm anı arazisini satın alm ış ve 1/3 hissesini M ehm et Le- 
vend'e satm ıştır. Özel orm an olarak işletilen Arş. Uyg. Orm anı 1945 yılında 4785 sayılı kanun ge
reğince devletleştirilm iştir. Sahiplerinin ve daha sonra Tarım  B akanlığı'nın itirazları vc m ahkem e 
kararı ile özel orm an statüsüne girm iştir. Daha sonra Ç ayırbaşı-B ahçeköy yolunun güneyinde 
kalan II. kısm a ilişkin olarak İstanbul Üniversitesi R ektörlüğü 'nün 11.1.1983 gün ve 50155 sayılı 
yazısı ile İ.Ü. Orm an Fakültesi Araştırm a ve Uygulama Orm anı olarak kam ulaştırılm ıştır.İstanbul 
Üniversitesi Rektörlüğü tarafından I. kısım  ikinci bir kam ulaştırm a sonucunda İ.Ü. Orm an Fakül
tesi Araştırm a ve Uygulam a Orm anı sahasına dahil edilm iştir.

2.4.2 Arazi K ullanım ı

Arş. Uyg. Orm anı için çok amaçlı bir arazi kullanım ı sözkonusudur. Bu kullanım  şekli 
"çok yönlü yararlanm aya" dönük olarak odun üretim i (yapacak ve yakacak), hidroloji, tarım , rek
reasyon, eğitim , öğretim  ve bilimsel çalışm alardır.

2.4.3 Ü retim  ve İstihdam  D urum u

Arş. Uyg. O rm an ında  üretim amacı, baltalık işletm esi sonucu elde edilen odun üretimidir. 
Arş. Uyg. O rm anı'nm  batısında bulunan B ahçeköy'de, halk B ahçeköy Devlet Orm an İşletm esi'nde 
kesim  işlerinde, bir kısm ı bölgedeki T ckcl’e ait Ç ay-K ur T esisleri ve Kibrit Fabrikası'nda çalış
m aktadır. Geri kalan bir kısım da B ahçeköy'de rençberlik ve hayvancılık yapm aktadır.

3. BULGULAR VE TARTIŞM A

3.1 İ.Ü. O rm an  Fakültesi A raştırına ve U ygulam a O rm anı'nm  Sayısal Arazi Modeli, 
Eğim ve Bakı H arita ların ın  O luşturulm ası

T ransport yöntem , araç ve ekipm anlarının seçim i, yol yapım  işlem inin kolay ya da zor 
oluşu, bir bütün olarak orm an içi faaliyetlerin seyri üzerinde rol oynayan en önemli faktörler eğim 
ve bakıdır. Bu nedenle ilk önce bu faktörlere değinilerek orm ancılık çalışm aları üzerine olan etki
leri açıklanacaktır.
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3.1.1 Eğiın ve Bakım ın O rm ancılık  Çalışm aları Ü zerine Etkisi

Bilindiği gibi eğim , yol yapım  işlerinde ayrıca uygulanan transport yöntem leri ile kullanı
lan araçlar üzerinde etkili olm aktadır. Transport tekniği yönünden, arazi için aşağıda olduğu gibi 
bir eğim  sınıflam ası yapılm aktadır (SA M SET 1957; STROM NES 1964):

A. Eğim  : % 1-10

B. Eğim  : % 11-20

C. Eğim  : % 21-33

D. E ğ in u  % 34-50

E. Eğim  : % 50<

Bu sın ıflam aya göre ortalam a eğim in % 1-20 arasında olduğu orm an alanlarında eğer ze
m in sağlam  ve pürüzsüz ise, transport için koşum  hayvanları ya da tarım  traktörleri kullanılabilir. 
Fakat ortalam a eğim in % 21-33 arasında olduğu arazi kesim lerinde, tarım  trakörleriyle transportta 
güçlüklerle  karşılaşılabilir. Daha dik arazide ise iniş aşağı yönde, gövdeden m afsallı özel orman 
traktörlerinden yararlanm ak m üm kündür. Ancak % 33'ten daha dik arazi kesim lerinde koşum hay
vanları ve tarım  traktörlerinden yararlanm a olanağı yoktur. Bu gibi orm an alanlarında norm al 
transport yöntem i kablo hatlardır (STROM NES 1964).

A razinin bakısı ise, o yerin özellikle sıcaklık ve yağış ilişkilerini etkiler. Ü lkemizde genel 
olarak gölgeli bakılar (kuzey, kuzeydoğu, kuzeybatı ve doğu) daha serin, güneşli bakılar ise (gü
neydoğu, güney, güneybatı, batı) daha sıcaktır. Bunun nedeni kuzey yarım  kürede güneşli bakıla
rın güneşlenm e süresi ve şiddetinin daha fazla oluşudur. G ölgeli bakılarda kar örtüsü, güneşli ba
kılardan daha uzun süre kalır. Bu da arazinin sıcaklık değişim ini etk iler (ÇEPEL 1978). Yol inşası 
ve transport planlam ası yapılırken, taşım anın etkilenm em esi için bakılara bu nedenle dikkat edil
m elidir.

3.1.2 Sayısal Arazi Modelinin O luşturulm ası

M evcut topoğrafik yapıyı tanım lam ada yardım cı olacak eğim  ve bakı analizleri AutoCAD 
R12, ER D A S (Earth R esources Data A nalysis System ) ve A rcIN FO  (Coğrafi Bilgi Sistemi refe- 
ranslı GIS program larından) yararlanılarak gerçekleştirilm iştir.

Arş. Uyg. O rm am 'na ait yükseklik ve koordinatları içeren veriler Harita Genel K om utanlı
ğı'ndan elde edilen 1/5000 ölçekli siyah-beyaz ortofoto haritalardan sağlanm ıştır. Sözkonusu ala
nın sayısal arazi m odelini ve buna bağlı olarak eğim  ve bakı analizini gerçekleştirebilm ek am acıy
la sözü edilen  ortofoto  haritalardan alanın eşyükselti eğrileri kopya edilm iştir. Kopya edilen eş- 
yükselti eğrileri Ö lçm e Bilgisi ve K adastro A nabilim  Dalı, Prof. Dr. Kemal ERKİN B ilgisayar 
Destekli T asarım  M erkezi'nde m evcut bulunan AutoCAD R12 program ı ve DLGIPAT GTCO-T5 
m odel sayısallaştırıcı tablet yardım ıyla sayısallaştırılarak D X F (ASCII Dravving Interchange For- 
m at) form atına dönüştürü lm üştür. D X F form atı uluslararası bir form attır ve bu form at birçok 
program  tarafından ana değişim  formatı olarak değerlendirilm ektedir. D X F’e çevrilen, eşyükselti 
eğrileri say ısallaştırılan  haritaya, m evcut yükseklik  değerleri Arc V iew  program ında gerekli d ü 
zeltm eler yapılarak  yüklenm iştir. Böylece sayısal arazi m odelin in  gerçekleştirilm esindeki ilk ve 
en önem li aşam a tam am lanm ıştır.

B undan sonraki aşam a, alanın sayısal arazi m odelinin o luşturulm asında kullanılacak prog
ram olan ER D A S paket program ıyla gerçekleştirilm iştir. ER D A S esas itibariyle uydu görüntüleri
ni değerlend iren  ve buna dayalı olarak sınıflandırm a, arazi kullanım ı vb. işlem lerin yapılm asına 
yönelik  o larak  g e liştirilm iş b ir görüntü işlem e ve R aster G IS (G eografic  Inform ation System ) 
program ıdır. Sayısallaştırılan  ve yükseklik değerleri yüklenen sayısal harita öncelikle ERDAS Da
ta C onversion  M odülü yardım ıyla ERDAS program ının tanıyabileceği DIG uzantılı dosyaya çev
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rilm iştir. DIG form atına çevrilen bu dosya daha sonra ER D A S’da m evcut bulunan T O PO  M odülü
ne yüklenm iştir. B undan sonraki aşam ada bu m odül içinde yer alan SO R T ve SU RFA CE prog
ram ları yardım ıyla Sayısal Arazi M odeli (SA M -DTM  : Digital T errain  M odel) oluşturulm uştur. 
O luşturulan sayısal arazi m odel LAN uzantılı bir dosyadır ve bu form attaki bir sayısal arazi m ode
li yardım ıyla bakı ve eğim  analizleri oluşturulabilm ektedir.

3.1.3 Eğim ve Bakı H arita ların ın  O luşturulm ası

O luşturulan  sayısal arazi m odeli yardım ıyla E R D A S’da yer alan TER R A İN  AN ALYSIS 
program ı eğim  ve bakı analizlerini gerçekleştirebilm ektedir. Bu aşam ada öncelikle bakı analizi 
gerçekleştirilm iştir. Bu am açla oluşturulan sayısal arazi modeli girdi olarak kullanılarak TERRA- 
IN A N A LY SIS program ına tanıtılm ıştır. Program da m evcut bulunan 8-D irectional seçeneği tercih 
edilerek 8 yöndeki bakılarla beraber düz alanlar yeni bir form attaki dosyada oluşturulm uştur. Bu 
dosya ise GIS uzantılıdır.

Eğim  sınıflarını oluşturm ak için de aynı program  kullanılm ıştır. Bu proses de ise SLOPE 
kom utu kullanılarak Percent seçeneği tercih edilm iştir. İşlemin sonucunda ise % 0-190, % 1 deği
şim  aralığ ında eğim  sınıfları oluşturulm uştur. D aha sonra hangi eğim  sınıfları oluşturulacaksa o 
eğim  sınıflarının değişim  aralıkları RECO D E kom utu yardım ıyla birleştirilm iştir. Ö rnek olarak % 
0 ile %  10 arasında yer alan eğim sınıfları (% 1,2,3,4,5,6,7 ,8,9) aynı sınıfa dahil edilerek tek bir sı
n ıf o larak değerlendirilm iştir. Sonuçta yeni bir GIS uzantılı dosya ve eğim  haritası oluşturulm uş
tur.

B ilgisayar ortam ında oluşturulan eğim ve bakı haritaları Şekil 3 ve 4'te gösterilm iştir. Bu 
oluşturm a ile Arş. Uyg. Orm an alanının eğim  ve bakı g rup lan  değerlerin in  dağılım ı T ablo  1 ve 
2'de verilm iştir.

T ablo  1 : İ.Ü. Orman Fakültesi Araştırma ve Uygulama Orman Alanının Eğim Analizi Sonuçlan 
T able 1 : The Results o f Slope Analyses o f The Research and Training Forest o f The Faculty of Forestry, 

Univcrsity of İstanbul

E Ğ İM  G R U P L A R I (% ) A LA N I (Ha) A L A N D A K İ O R A N I (% )

1-10 124.077 15.21

11-20 135.008 16.55

21-33 222.213 27.24

34-50 207.04 25.38

51 ve üzeri 127.422 15.62

T O P L A M 815.760 100.00

3.2 Yol Şebeke P lanının H azırlanm ası

A rş. Uyg. Orm anı için yapılm ası düşünülen  yeni yol şebeke p lanı üretim , rekreasyon, 
ağaçlandırm a ve yangınlarla  m ücadele yanında, İ.Ü . O rm an Fakültesi için büyük önem  taşıyan 
eğitim , öğretim  ve bilimse] çalışm alara hizm et edebilecek ve dolayısıyla orm anın her tarafına eşit 
şekilde ulaşabilm e imkanını verecek tarzda düzenlenm iştir. A razinin topoğrafîk yapısı ve orm anın 
durum una göre yol şebekesinin yukarıda sayılan niteliklere sahip olacak şekilde projelendirilm esi
ne gayret edilm iştir. Bu am açla hektardaki m evcut servete ilave o larak ağaçlandırm a im kanlarına 
göre araziden faydalanm a şekilleri de gözönünde tutulm uştur. B öylece İ.Ü. O rm an Fakültesi Araş-
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Tablo 2 : İ.Ü. Orman Fakültesi Araştırma ve Uygulama Orman Alanının Bakı Analizi Sonuçlan 
Table 2 : The Results of Aspect Analyses of The Research and Training Forest of The Faculty of Forestry, 

University of İstanbul

B A K I A L A N I (Ha) A L A N D A K İ O R A N I (% )

Doğu (E) 103.930 12.74

K uzeydoğu (NE) 95.460 11.70

K uzey (N) 80.800 9.90

K uzeybatı (NW ) 103.230 12.65

Batı (W ) 122.030 14.96

G üneybatı (SW ) 107.780 13.21

G üney (S) 82.290 10.09

G üneydoğu (SE) 101.190 12.40

Düz A lanlar (Fiat) 19.050 2.35

T O P L A M 815.760 100.00

tırm a ve U ygulam a Orm anı yol şebeke planı sadece hektardaki m evcut servete göre değil, açıkla
nan bu esaslar dahilinde düzenlenm iştir.

Arş. Uyg. Orm anı yol şebekesini oluşturacak tüm yolların stabilize kaplam alı B tipi orman 
yolu standartlarına uygun şekilde inşa edilm esine karar verilm iştir. Projesi yapılan yeni yol şebeke 
planına, yukarıda  belirlenen am açlara uygun olarak 1985 y ılında kısm en düzenlenen yol şebeke 
planının kullanılabilir kısım ları dahil edilm iştir. Arş. Uyg. Orm anı için yukarıda açıklanan esaslar 
dahilinde planlanan yol şebekesi 39+275 km uzunluğundaki orm an yollarından oluşm aktadır.

3.2.1 Y apılan E tüd ler

Yol şebeke p lanının hazırlanm ası ile ilgili çalışm alara  yolların  eğim , yol genişliği, kurb 
yarıçapı, sanat yapıları gibi özelliklerin  tespiti ile başlanm ıştır. Yol güzergahlarının incelenm esi 
sırasında, planlam a çalışm alarında faydalanılm ak üzere, civardaki arazi yapısı etüd edilm iş, eğim 
ve bakı analizleri b ilgisayar ortam ında gerçekleştirilm iştir. B unlara ilave olarak orm anın durumu, 
üst yapı için kullanılm aya elverişli m alzem e ocakları, köprü ve diğer sanat yapılan , açık ve çıplak 
a lanlarla, heyelanlara  elverişli kesim ler incelenm iştir. Yol güzergahları ile ilgili kardinal noktalar 
arazi etüdleri ile belirlenm iş ve 1/5000 ölçekli ortofoto haritalara işaretlenm iştir.

3.2.2 M evcut Y olların Yol Şebeke P lanına D ahil Edilmesi

Arş. Uyg. O rm anı sınırları içinde halen m evcut olan orm an yo llannm  tam am ına yakın bir 
bölüm ü bakım  ve onanm a ihtiyaç gösterm ektedir. Sözkonusu yollar, orm an yolu inşaatında uygu
lanan standartlar çerçevesinde incelenm iştir. Bu yollarda drenaj tesisleri eksikliğinden yer yer dol- 
duru lar y ıkanarak  yol genişlikleri daralm ıştır. A yrıca yol yüzeyleri su larla  yıkanm ış, kenar hen
dekleri çevrelerden gelen taşm tı m ateryalleri tarafından doldurulm uştur.
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Arş. Uyg. Orm anı sınırları dahilinde bulunan m evcut yolların  uzunluğu 24+425 km ’dir. 
Bunun 23+050 km 'si toprak, 1+375 km 'si stabilize kaplam alı B tipi tali orm an yoludur. Ayrıca 
3+925 km uzunluğundaki 002,003 ,004 ,005 ,007 ,011 kod num aralı yolla büyük onarım  yapılm ası 
şartıyla yol şebekesine dahil edilm iştir.

3.2.3 Yol Şebeke P lanında Uygulanan Eğim ler

Yol şebekesini oluşturan yolların güzergah etüdünde düz eğim  için belirlenm iş olan stan
dart değerlerin (% 9-10) aşılam am asına özen gösterilm iştir. Zorunlu hallerde olm ak üzere ve kısa 
m esafelerde % 9 eğim uygulanm ıştır. Y ollar boyunca yeterli drenaj sağlanabilm esi am acıyla en az 
% 3 eğim  kullanılm ıştır. Güzergah etüdlerinde ters eğim  uygulanm asından imkan ölçüsünde kaçı
nılm ış, sadece arazi zorluklarının ve önem li kardinal noktalara tem as edilm esini sağlam ak için % 
6-7'yi aşm am ak üzere kısa m esafelerde ters eğim uygulam ası sözkonusu olm uştur.

3.2.4 Yol Şebeke P lanında Uygulanan Yol Aralığı ve Yol Yoğunluğu

Arş. Uyg. Orm anı sınırları içinde yer alan 815.76 ha alanındaki orm anın 158.9002 ha'ı 
ağaçlandırm a sahasıdır. A lanın 589.8025 ha'ında hektardaki m evcut servet 250 m3 un altında bu
lunm aktadır. Buna göre sadece ağaçlandırılacak alanlar ve hektarda m evcut dikili servetin gözö- 
nüne alınm ası durum unda Arş. Uyg. Orm anı'nın 165.860 ha’ında 20 m/ha yol yoğunluğu itibariyle 
3+178 km, 589.8025 ha'ında da 10 m /ha yol yoğunluğu itibariyle 5+898 km olm ak üzere toplam 
orm an içi yol uzunluğunun 9+076 km olması gerekecektir.

Bununla birlikle Î.Ü. Orm an Fakültesi için çok büyük önem i olan eğilim , öğretim , bilim 
sel çalışm alar ve rekreasyon etkinliklerine hizm et edebilecek tarzda, dolayısıyla orm anın her tara
fına eşit şekilde ulaşabilm e imkanını verecek şekilde yol şebekesi p lanlanm ıştır. Bu am açla yol 
yoğunluğunun 50 m /ha olması uygun görülm üştür. Y ukarıda açıklanan bu nedenlerle projesi yapı
lan yol şebekesi yoğunluğu 48.15 m /ha olm uştur. A yrıca yangınlar, böcek zararları ve prim er 
transport m esafelerinin kısaltılm ası için yol aralığının 250 m olm ası uygun görülm üştür.

3.2.5 Yol Şebeke P lanında Yapılması Ö ngörülen Sanat Y apıları

Arazide yapılan incelem e ve etüdler sonucunda Arş. Uyg. Orm anı sınırları içinde yeralan 
orm an yolu sanat yapılarının çok yetersiz olduğu belirlenm iştir. P lanlanan yollar önem derecesine 
göre sıralanarak bu sıra dahilinde, yapılan ö lçm eler sonucu belirlenen sanat yapılarının inşa edil
mesi zorunludur.

Bu am açla planlanan yollara kenar hendeklerinde biriken drenaj sularının akılılabilm esi

için her 100 m 'de bir 10 m uzunlukta 0  60 cm 'lik büz koyulm ası planlanm ıştır. A yrıca Arş. Uyg. 
Orm anı için Rasyonel formül (Q = K.İ.A /3,6) kullanılm ak suretiyle, debiler hesap edilm iştir. Bu 
bilgilerin ışığı altında Talbot form ülü (S= 5.791 C.A3/4) kullanılarak gerekli Olacak kesit alanları 
hesaplanm ıştır. Böylece m evcut debiyi geçirebilecek olan sanat yapıları etüd edilm iş ve 2.5 m x
2.5 m 'lik kutu m enfezin arzulanan am açları gerçekleştirebileceği sonucuna varılm ıştır. Buna göre

dere geçişlerinde 0  80 cm 'lik büz ya da 2.5 m x 2.5 m ’lik kutu m enfez kullanılm ası uygun görül
m üştür. Planlanan yollarda ihtiyaç duyulan sanat yapıları Tablo 3'te verilm iştir.

Arş. Uyg. Orm anı sınırları dahilinde bulunan m evcut orm an yolları üzerinde inşa edilm iş 
hiçbir köprü bulunm am aktadır. Planlanan yeni yolların  güzergahları üzerinde köprü yapılm asını 
gerektirecek bir arazi yapısı yoktur.
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T ablo 3 : İ.Ü. Orman Fakültesi Araştırma ve Uygulama Omıanı’nda Mevcut ve Planlanan Yollarda İhtiyaç 
Duyulan Sanat Yapıları

T able 3 : The Road Netvvork Plan of The Research and Training Forest of The Faculty o f Forestry, 
Universily of İstanbul Requires to Quantity of Pipes and Culverls

YOL 
KOD NO

YOL
UZUNLUĞU

Km

0  60 cm 'lik 
BÜZ M İK TA R I 

m

0  80 cm 'lik 
BÜZ M İK TA R I 

m

KUTU M EN 
FEZ M İK TA R I 

Adet

001 4+800 480 70 I

002 0+975 90 - -

003 0+875 80 - -

004 1+025 100 - -

005 0+275 20 - -

006 4+675 460 40 1

007 0+550 50 - -

008 3+250 320 50 1

009 1 +375 130 10 -

010 1 + 100 110 10 2

011 0+275 20 - -

012 1+075 100 10 1

013 2+700 270 10 2

014 1+325 130 10 2

015 0+600 60 - 1

016 0+250 20 - 2

017 0+875 80 - 2

018 0+525 50 - 1

019 1+325 130 20 2

020 2+400 240 40 2

021' 0+500 50 20 -

022 0+800 80 10 -

023 0+750 70 10 1

024 0+500 50 - -

025 1+700 170 20 1

026 0+500 50 - 1

027 1+650 160 20 1

028 2+675 260 50 2

T O PLA M 39+275 3830 400 26
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3.2.6 Yol Şebeke Planını O luşturan Y olların İnşaatı

Arş. Uyg. O rm am 'nda yeni yol inşaatı, büyük onarım , üst yapı, sanal yapıları ve her yıl ar
tan m iktarlardaki bakım , onarım  çalışm aların ın  gerçekleşm esi İ.Ü. Orm an Fakültesi'n in  eğitim , 
öğretim , bilim sel çalışm a, rekreasyon, üretim  vc ağaçlandırm a çalışm alarına istenilen hedeflere 
ulaşabilmesi bakım ından büyük önem taşım aktadır. G erçekleştirilecek yeni yol inşası, büyük ona
rım, üst yapı ve sanat yapıları için aşağıda gösterilen şekilde ekiplerin  oluşturulm ası uygun ola
caktır.

Her cins zem in için tesviye ve onarım  e k ib i :

Cinsi M akine
Kapasitesi Adedi

Ekip
Kapasitesi

Dozer (ripperli) 180 HP 1 15 Km/yıl

K om presör (2 tabancalı) min. 250 CFM 1

Yapım  Greyderi min. 170 HP 1

Lastik Tekerlekli T raktör min. 60 HP 1

Arazi Pikabı 2 Ton 1

Kamp Treyleri (Yataklı) 

Kamp Treyleri (Yem ek)

6 Kişilik 1

1

Jeneratör min. 6 KW A 1

Silindir (V ibrasyonlu) min. 10 Ton 1

Arasöz min. 7 ton 1

Üst yapı çalışm ası e k ib i :

Cinsi M akine Ekip
K apasitesi Adedi Kapasitesi

Yapım  Greyderi min. 170 HP 1 20 Km/yıl

Yükleyici min. 140 HP 1

Dam perli Kam yon 6 m 3 --------

Silindir (V ibrasyonlu) min. 10 Ton 1

A rasöz min. 7 Ton 1

Kamp Treyleri (Yataklı) min. 

Kam p Treyleri (Yem ek)

6 Kişilik 1

1
Seyyar Akaryakıt Tankı 3 Ton I

Seyyar Su Tankı 

Arazi Pikabı

3 Ton 1

1

Jeneratör 10 KW A I
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T am ir ve bakını ekibin :

Cinsi M akine Ekip
K apasitesi Adedi Kapasitesi

Yapını Greyderi 180 HP 1 200 Km/yıl

Kam p Treyleri 2 I

Yol Şebeke planında yapılm ası öngörülen sanat yapıları için aşağıdaki ekibin kurulması 
uygun g ö rü lm ü ş tü r:

Cinsi M akine Ekip
K apasitesi Adedi K apasitesi

D am perli Kam yon 6 m 3 I 20 adet/yıl

Lastik Tekerlekli T raktör 60 HP 1

B etoniyer , - I

V ibratör - 1

Kamp Treyleri (Yataklı) S Kişilik I

Kamp Treyleri (Y em ek) - 1

Akaryakıt Tankı 2 Ton I

Seyyar Su Tankı 3 Ton 1

3.2.7 Yol Şebeke Planının İnşaat Mevsimi ve İnşa Süresi

Arş. Uyg. Orm anı yol şebeke planında belirtilen işlerden yeni yol inşaatı (tesviye), büyük 
onarım , iist yapı (stabilize kaplam a), m uhtelif sanat yapısı inşaatlarının ve bakım onarım  çalışm a
larının 1996 yılından başlayarak 2009 yılına kadar 14 yıl içinde gerçekleştirilm esi planlanmıştır. 
Planda yer verilen inşaatların yapım  yılları Tablo 4'de gösterilm iştir.

İklim şartları bakım ından yol yapım ı çalışm alarında yağışların yer aldığı Aralık, Ocak Şu
bat ve Mart aylarında m akinalardan her zam an yüksek verim  sağlanam az. Bu nedenle kış ayları 
süresince ve özellikle düşük yüksekliklerde zem in şartlarının uygun bulunduğu ye yapım  çalışm a
larını yağışsız  dönem lerde devam  ettirm ek ekonom ik olacaktır. Bu nedenle yapım  çalışm alarının 
yaz aylarında gerçekleştirilm esi planlanm ıştır.

Yol şebeke planını oluşturan yollarda yapılacak üstyapı çalışm ası için uygulanabilecek bir 
iş program ı Tablo 5 ’de gösterilm iştir. Üst yapı çalışm ası için gerçekleştirilecek iş aşamaları 7 baş
lık altında incelenm iştir. Bunlar; şantiyenin  kurulm ası, reglaj, üst yapı m alzem esinin taşınm ası, 
suyun taşınm ası, iist yapı m alzem esinin serilm esi ve karıştırılm ası, sıkıştırm a, diğer düzenlem e iş
leri ve şantiyenin taşınm asıdır. Yapılan iş program ında mevcut ve planlanan yolların yapım ve ba
kım çalışm alarının bilm esinden sonra üst yapı çalışm asının 25 haftada bitirilm esi planlanmıştır.
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T ablo  4 : İ.Ü. Orman Fakültesi Araştırma ve Uygulama Ormanı Yol Şebekesi Yaptın Programı 
T ablc 4 : Construction Program of Tlıe Road Network Plan of Tlıc Research and Training Forest o f The 

Facully o f Forestry, Univcrsily of İstanbul

İŞİN CİNSİ BİR İM İ

Y ILLIK
PROG RAM

VII. PLAN 
1996-1999

V III. PLAN 
2000-2004

IX. PLAN 
2005-2009 TOPLAM

Tesviye (Yeni yol) km 1+061 4+240 5+305 5+305 14+850

Büyük Onarım km 2+707 10+828 13+536 13+536 37+900

Üst yapı
(Stabilize kaplama) km 2+707 10+828 13+536 13+536 37+900

M uhtelif sanat yapısı km 2+805 11+221 14+027 14+027 39+275

Tam ir-B akım km - 104+066 153+955 180+480 438+501

3.2.8 Yolların Bakımı ve O nan ın ı

Arş. Uyg. Orm anı sınırları içinde m evcut olan orm an yolların ın  tam am ına yakın bir bölü
mü bakım a ihtiyaç gösterm ektedir. Bu yollarda drenaj tesisleri eksikliğinden yer yer doldurulur yı
kanarak yol genişlikleri daralm ıştır. Ayrıca yol yüzeyleri sularla y ıkanm ış, kenar hendekleri çev
reden gelen laşıntı m ateryalleri ile doldurulm uştur. Bu nedenle yolların  süratle  iyi ve yeterli bir 
bakım altına alınm ası ve devam lı şekilde ulaşım a açık durum a getirilm esi gerekm ektedir. Mevcut 
yolların ilkbahar ve sonbahar aylarında incelenerek bakım  ve onarım larının yapılm ası ve bu am aç
la kenar hendeklerinin yeniden açılması gerekm ektedir. G enellikle yolların  bakım  işlerinin zam a
nında yapılm am ası çok daha büyük m asraflar gerektirm ektedir. Hatta yolun ulaşım a kapanm asına 
neden olm aktadır. Ulaşımın aksaksız bir şekilde yürütülebilm esi için o luşturulan yol bakım  ekibi 
tarafından yolların sürekli olarak bakım altında tutulm ası sağlanm alıdır.

3.2.9 İ.Ü. O rınan  Fakültesi A raştırına ve U ygulam a O rm am 'n d a  Seçilen Ö rnek Bir 
A landa Y apılan P rim er T ranspo rt Planı

Arş, Uyg. O rm am 'nda örnek bir alan seçilerek burada prim er transport planlam ası yapıl
m ıştır. Projesi yapılan orm an yol şebeke planına göre ortalam a sürütm e m esafelerinin bulunm ası 
ve taşınacak ürün m iktarı, yam aç eğim i, m evcut m akina tipi gibi kriterlere göre en uygun transport 
m etodunun seçilm esi durum u Tablo 6'de gösterilm iştir. Bu çalışm a sırasında eğim  ve bakı analiz
lerinden ve arazinin m eşçere tipi ve sınırlarını gösteren 1/5000 ölçekli ortofoto haritalardan yarar
lanılm ıştır. Yapılan prim er transport planı Şekil 5 'te gösterilm iştir.

4. SONUÇ
O rm anların işletm eye açılm ası için gereksinilen en önem li araçlardan birisi orm an yolla

rıdır. O rm an yolları odun ham m addesi, personel, ekipm an ve m alzem e naklini, orm an köylülüleri- 
nin ulaşım  gereksinim lerini ve toplum un rekreasyonel isteklerinin karşılanm asını sağlarlar. Böyle- 
ce orm an yolları ekonom ik, sosyal vc kültürel fayda yaratırlar.

İ.Ü. Orman Fakültesi Araştırm a ve Uygulam a Orm anı için projelendirilen  yol şebeke pla
nı eğitim , öğretim  ve bilim sel çalışm alara h izm et edebilecek ve dolayısıy la orm anın her tarafına 
eşit şekilde ulaşabilm e imkanını verecek şekilde düzenlenm iştir. Bu am açla yol şebekesi projelen- 
dirilirken m evcut servete ilave olarak ağaçlandırm a im kanlarına göre araziden yararlanm a şekilleri 
de gözönünde tutulm uştur. B öylece projesi yapılan yol şebekesi sadece hektardaki servete göre 
değil, açıklanan bu esaslar dahilinde planlanm ıştır.
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T ablo  6 : İ.Ü. Orman Fakiillc.si Araştırına ve Uygulama Ormanı'nda Seçilen Örnek Bir Alanda Amenajman 
vc Yol Şebeke Planına Göre Transport Metodunun Seçimi 

T able 6 : According to Management and Road Network Plan, Clıosc ol'T lıc Transportation Method of The
Sample Arca o f The Research and Training Forest o f The Faculty o f Forestry, University of 
İstanbul

BÖLME
NO MEŞCERE

TİPİ
ALAN

ha
SERVET

n?
ORT.SER.

nı-Vha
EĞİM

%
YOL

KODU

TRANSPORT
METODU

ORT. SÜRÜTME 
MESAFESİ 

111.

6 BKBl 16.72 154.5 9.24 30 001 İnsan giicii 100

7 NKBt 17.26 238.5 13.81 30 003 İnsan giicii 150

8 NKBt 22.12 464.0 20.97 40 008 İnsan gücü 80

9 NKBt 18.72 433.0 23.13 55 006
Traktörle 

kablo çekimi 100

10 NKBt 19.00 475.0 25.00 55 006
Traktörle 

kablo çekimi 100

11 NKBl 18.40 644.0 35.00 50 006
İnsan 

gücii+Tr. 
kablo çekimi

100

12 NKBl 21.74 870.0 40.0 50 012 İnsan gücü 80

14 BKBl 16.87 144.0 8.53 35 001 İnsan giicii 150

15 BKBl 23.65 139.5 5.89 35 001 İnsan gücii 100

16 NKBt 9.33 56.0 6.00 60 010

İnsan 
gücii+Tr. 

kablo çekimi 70

17 NKBl 19.78 692.0 34.98 50 012

İnsan 
giicii+Tr. 

kablo çekimi 90

19 NKBt 24.33 1106.0 45.45 50
006
008

İnsan 
gücü+Tr. 

yokla sürülme 100

TO PLA M 227.92 5416.5 23.76 - - - -

Yol güzergahlarının etüdünde, planlam a çalışm alarında faydalanılm ak üzere, civardaki 
arazi yapısı incelenm iştir. Arş. Uyg. O rm anı'nın 1/5000 ölçekli ortofoto  haritası bilgisayar orta
m ında sayısallaştırılm ış ve süzkonusu alanın sayısal arazi m odeli, eğim  ve bakı haritaları oluştu
rulm uştur. T ransport yönünden sorun oluşturabilecek % 33 eğim den daha dik arazi kesimleri, Arş. 
Uyg. Orm anı alanının % 41 'ini teşkil etm ektedir. A yrıca Arş. Uyg. O rm anı’nda güneşli vc gölgeli 
bakıların birbirine eşit oranda dağıldığı görülm üştür. Yol şebeke ve transport planlarının yapılm a
sında eğim ve bakı haritalarından yoğun şekilde yararlanılm ıştır.

Arş. Uyg. O rm anın ın  alanı 815.760 ha olup, bunun 755.6675 ha'lık bölüm ü orm anlık sa
hadır. Geriye kalan saha ise rekreasyonel am açlar için kullanılabilecek alanlardır. Sözkonusıı ala
nın 158.9092 lıa’ı ağaçlandırm a sahasıdır. A lanın 589.8025 ha'lık bölüm ünde hektardaki mevcut 
servet 250 m r ün altında bulunm uştur.



Şekil 5 
Figüre 5

: İ.Ü. Orman Fakültesi Araştırma ve Uygulama Ormam’nda seçilen brnek bir alanda yapılan primer transport planı 
: Sample primer transportation plan o f the Research and Traiııing Forest of the Faculty of Forestry, University of İstanbul.
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Arş. Uyg. Orm anı için projesi yapılan yol şebeke planı 815.76 ha orm an alanım  kavraya
cak şekilde düzenlenm iş ve bu amaç için 39+275 km uzunlukta bir yol ağı oluşturulm uştur. Buna 
göre Arş. Uyg. Orm anı için ulaşılan yol yoğunluğu 48.15 m /ha o lm uştur. M evcut ve planlanan 
yollarda ihtiyaç duyulan sanat yapılarının cins ve m iktarları belirlenm iştir. Bu am açla, 3830 m

uzunlukta 0  60 cm 'lik büz, 400 m uzunlukta 0  80 cm 'lik  büz ve 26 adet 2.5x2.5 m 'lik kutu m en
fez ihtiyacı olduğu belirlenm iştir. M evcut ve planlanan yolların  stabilize kaplam alı B tipi orm an 
yolu standartlarında olması kararlaştırılm ıştır. Projesi yapılan orm an yol şebeke planında belirtilen 
işlerden yeni yol inşaatı, büyük onarım , üst yapı ve sanat yapısı inşalarının, 1996 yılına başlayarak 
2009 yılına kadar 14 yıl içinde gerçekleştirileceği kabul edilm iştir. Buna göre yeni yol inşası, bü
yük onarım , üst yapı ve sanal yapısı inşaları için yapım  program ı oluşturulm uştur.

Arş. Uyg. Ormanı için düzenlenen yol şebeke planı m aliyet açısından da değerlendirilm iş
tir. Buna göre 1995 yılı rayiçleri ile 14+850 km uzunlukta yeni yol inşası için 985.097.000 T L ’ııa, 
37+900 km uzunlukta büyük onarım  için 378.810.000 T L ’na, 37+900 km uzunlukta üst yapı için 
2 .921.618.000 TL'na, sanat yapıları için 11.01 1.541.000 T L 'na ihtiyaç duyulacağı hesaplanm ıştır. 
Büylcce düzenlenen yol şebekesinin 1 km 'sinin yapım ı için 389. 431.063 T L/km  harcanm ası ge
rekm ektedir. Ayrıca yolların bakım ve onarım  m asrafları da düşünülm üştür. Buna göre 14 yıl için
de bakım  ve onarım ı yapılacak yol uzunluğu 438+501 km  olarak bulunm uş ve 15.476.305.200 TL 
bakım  ve onarım  masrafı yapılacağı hesaplanm ıştır. B öylece Arş. Uyg. Orm anı için projesi yapı
lan yol şebeke planının toplam  m aliyeti 31 .844.165.820 T L  o larak  bulunm uştur. Projenin yıllık 
m aliyeti ise 2.274.583.273. TL'yıl olacaktır. Bu m aliyete inşaatın yapılacağı tarihe göre, ülkedeki 
m evcut enflasyonun ilave edilm esi gerekm ektedir.

Ayrıca projesi yapılan yol şebeke planını o luşturan yollar üzerinde ana transport yönleri 
belirtilm iş ve Arş. Uyg. O rm an'nda seçilen örnek bir alanda prim er transport planlam ası yapılm ış
tır.

Böylcce Arş. Uyg. orm anı sınırları içinde yer alan 755.6675 ha alanındaki orm ana, hiz
m et edecek olan toplam 39+275 km uzunluktaki yolların , 1996-2009 yılları arasında inşasının ta
m am lanm ası ile orm anın her tarafına eşit şekilde ulaşabilm e imkanı sağlanacaktır.



STUDIES ON THE ROAD NETWORK AND TRANSPORTATION 
PLANNING OF THE RESEARCH AND TRAINING FOREST OF THE 

FACULTY OF FORESTRY, UNIVERSITY OF İSTANBUL

Ar. G ör. M u ra t DEM İR

A b s t r a c t
At this study, entitled "S tudies on the Road N etw ork and T ranspo rta tion  

Planning of the R esearch and T rain ing  Forest of the Faculty  of F orestry  Uni- 
versity of İs tan b u l" , facts about the general forest road netw ork and transpor- 
tation  planning are  presented. Anaiyses of slope and aspects have been m ade 
by digitization of ortophoto m aps; the road netvvork and the tran sp o rt p lan
ning of the forest have been done by using above m entioned anaiyses and 
general facts. The prepared  plan has been also evaulated from  the stand point 
of economy.

SUM M ARY

This study has been conducted in order to find a solution to the road netvvork and transpor- 
tation p lanning o f  the Research and Training Forest o f the Faculty o f Forestry, University o f  İstan
bul. W e have used the general principles o f  forest road net\vork and transportation plannings for 
this purpose; and the topography has been studied first, to be used in route surveying and logging 
planning. T he Digital Terrain M odel (DTM ) o f the land being discussed, is formed by the digitiza
tion o f the 1/5000 scaled ortohoto m ap o f  the land in the Computer. Slope and aspect m aps are de- 
signed in the Computer by the digital terrain m odel. Slope and aspect m aps are used intensively in 
m aking the road netvvork and transport plans. The road netw ork plan is designed to cover 815.76 
ha forest area and 39+295 km road netvvork has been form ed for this purpose. As a result o f the 
studies road density attained 48.15 m/ha. The type and quantity o f  the construction vvorks has been

required by the road netvvork plan has been determ ined as 3830 m 0  60 cm concrete pipes, 400 m

0  80 cm concrete pipe and 26 pieces o f 2.5x2.5 m box culverts. The roads that contitudes the net
vvork plan are decided to be the standart stabilized forest roads. The road netvvork o f vvhich projecl 
has been done vvill be realized in 14 years, starting and 1996. This program  covers the nevv con
struction, m aintenance o f the existing road, surfacing and ali other construction work and ali pipes, 
culverts. T he designed road is also evaulated from the financial side. A ccording to this, the total 
cost o f  the netvvork plan is calculated to be 31.844.165.220 T L  by the 1995 prices. W e estim ate 
that the annual cost o f the project vvould be 2.274.583.273 T L /year and the unit cost o f  construc
tion vvill be 389.431.063 TL/km . Additionaly, m ain transportation direction  are indicated on the 
map.
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As the resul t o f the study, apossibility to reach the ali sides o f  the forest equally by the con- 
struction o f the road network plan o f the Research and Training Forest of the Faculty o f Forestry, 
U niversity  o f İstanbul has been provided. According to this, besides the production,recreation, 
p lantation  and prcvcntion to forest fires; cducatioıı, training and scientific  studies, wlıich have 
great im portance for the Faculty o f Forestry, University o f İstanbul, will be attained out more easi- 
ly and shorter lime.
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